
SP afdeling Boxtel 

www.boxtel.sp.nl 
  
Breukelsestraat 126 
5281 HG Boxtel 
T. 0411 68 67 60 
E  Boxtel@sp.nl 

 

Amendement 
 

Voorrang alternatieve parkeerlocaties boven Pastorietuin 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 26 juni 2012,  
 
Overwegende dat: 
- Pastorie, het Koetshuis, de poort, ommuring en de pastorietuin van grote cultuurhistorische 

waarde zijn en onlosmakelijk met elkaar verbonden zijn. 
- Deze cultuurhistorische waarde gezamenlijk ensemblewaarde kennen, zoals dit ook 

beschreven is in de eigen Erfgoednota van de gemeente en ook terug te vinden is in de 
beschrijvingen van het monumentenregister van de Rijksdienst voor Cultureel Erfgoed. 

- Datzelfde geldt voor de historische bomen die in de pastorietuin zijn gesitueerd. 
-  Parkeren op delen van de pastorietuin geen snelle oplossing is, aangezien er een 

bestemmingsplanwijziging nodig is en er veel bezwaren te verwachten zijn in die 
procedure. 

- Er onduidelijkheid is over de financiële haalbaarheid van het parkeren op deze locatie. 
- Het daarbij onduidelijk is of het Bisdom delen van de pastorietuin überhaupt wil verkopen 

dan wel gebruik op basis van erfpacht wil verlenen. 
- Ook de Koninklijke Horeca Nederland afdeling Boxtel / Liempde de pastorietuin geen 

geschikt alternatief vindt, vanwege de te lange loopafstand naar de markt. 
- Van de pastorietuin nu juist een mooi open groen gebied als groene overloop naar het 

centrum gemaakt zou kunnen worden, zeker op het moment dat er (deels) een openbaar 
gebied van gemaakt zou worden. 

- De pastorietuin uitstekend aansluit op de gebieden vijver/oude boomgaard, een gegeven 
dat ook in de Erfgoednota van de gemeente terug te vinden is. 

 - Er diverse andere snel te realiseren alternatieve parkeerlocaties zijn rond het centrum zoals 
Fellenoord, Mgr. Bekkerstraat en achterkant (binnenplaats) gemeentehuis. 

 
Besluit: 

Onder lid 3 van het raadsvoorstel  Plan van aanpak Centrum, “ Op weg naar een leefbaar en 

bruisend Centrum” de passage  

‘Locatie parochietuin als centrale voorziening met circa 80 plaatsen’ 

te vervangen door 

‘Realisatie van circa 80 plaatsen door uitbreiding of herinrichting van bestaande 

parkeerplaatsen rondom het centrum’ 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 
Boxtel, 26 juni 2012 
 
SP-fractie:       
 
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
Dave van de Ven, raadslid 

mailto:Boxtel@sp.nl

